
 

 

UCHWAŁA NR XIV.94.2025 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 11 a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

zarządców obwodów łowieckich i organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, działających na obszarze Gminy Darłowo, Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje. 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Darłowo na 2025 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXX.754.2024 Rady Gminy Darłowo z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Darłowo na 2024 rok”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo 

 

Justyna Osses 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 830



Załącznik do uchwały Nr XIV.94.2025 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Darłowo. 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Podstawowym zadaniem opracowania niniejszego 

programu jest określenie celów i kierunków działalności Gminy Darłowo zwanej dalej Gminą wobec problemu 

bezdomności zwierząt domowych. 

§ 2. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) humanitarne ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Stosownie do art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt Program obejmuje realizację następujących 

zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

3. Wykonawcami programu są: 

1) Urząd Gminy Darłowo; 

2) Straż Gminna, Policja i Straż Pożarna oraz organizacje pożytku publicznego, stowarzyszenia i fundacje, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 

w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia; 

3) Lecznica Zwierząt, ul. Morska 43 B, 76-150 Darłowo - zapewniająca całodobową opiekę weterynaryjną; 

4) Schronisko dla zwierząt w Dąbrówce Młyn, gmina Luzino prowadzone przez Stowarzyszenie: 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-

207 Bojano, będącym Organizacją Pożytku Publicznego o nr KRS 0000069730, reprezentowanym przez: 

Panią Ewę Gebert- Prezes i Panią Katarzynę Kownacką - Wiceprezes – zapewniające miejsce dla 

bezdomnych zwierząt odławianych z terenu Gminy Darłowo oraz obligatoryjną ich sterylizację i kastrację 

wykonywaną przez lek. wet. Tomasz Cywiński, ul. Sobieskiego 241, 84-200 Wejherowo; 

5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Darłowo; 

6) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 830



1) zbieranie z terenu Gminy psów oraz innych zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, 

pozostających bez opieki właściciela przez Straż Gminną oraz służby weterynaryjne; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia; 

3) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków losowych 

(zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły właściciela; 

4) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym zwierzętom zebranym 

z terenu Gminy oraz zwierzętom dziko żyjącym; 

5) dokarmianie wolno żyjących kotów znajdujących się na terenie Gminy Darłowo poprzez zakup karmy 

i przekazanie jej osobom działającym społecznie na rzecz ochrony zwierząt; 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 

Gminy poprzez zamieszczanie na stronie internetowej i tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo 

informacji o zwierzętach oczekujących na nowego opiekuna, o osobach, które chcą otoczyć opieką 

bezdomnego psa lub kota oraz o osobach deklarujących uzasadnioną konieczność oddania zwierząt pod 

opiekę; jednostkami odpowiedzialnymi za rozpowszechnianie powyższych informacji są: Referat 

Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Darłowo oraz Straż Gminna; 

7) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym znajdującym się w miejscowości 

Żukowo Morskie 13 A, 76-150 Darłowo; 

8) w przypadku stwierdzenia dużej ilości wałęsających się psów na terenie gminy Darłowo, Gmina zleci 

okresową akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej rannym zwierzętom, zgodnie z podpisaną umową na 

świadczenie usług weterynaryjnych, tj. Lecznicą Zwierząt, ul. Morska 43 B, 76-150 Darłowo. 

§ 4. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt; 

2) wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, 

polegających na zwolnieniu z opłaty od posiadania psów właścicieli zwierząt wysterylizowanych 

i wykastrowanych; 

3) wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt 

pozostających pod tymczasową opieką Gminy, polegających na sfinansowaniu pierwszej wizyty u lekarza 

weterynarii; 

4) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich rozrodczości; 

5) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w danym roku w budżecie Gminy; podmiotami odpowiedzialnymi za usypianie 

„ślepych miotów” będzie Lecznica Zwierząt, przy ul. Morskiej 43 B, 76-150 Darłowo; 

6) umożliwienie wykonania kastracji i sterylizacji zwierząt domowych posiadających właścicieli. 

§ 5. Gmina Darłowo zapewnia w budżecie środki finansowe w wysokości 80.000,00 zł (osiemdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100) na realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt 

i opieką nad zwierzętami bezdomnymi. Środki budżetowe zostaną przeznaczone na: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 20 000 ,00 zł; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 7 000,00 zł; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 3 000,00 zł; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

6. usypiane ślepych miotów – 1 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 830



7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz 

tymczasowa opieka nad nimi – 2 000,00 zł; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 29 000,00 zł; 

9. utylizacja – 6 000,00 zł; 

10. finansowanie działań mających na celu zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, tj. opieki 

weterynaryjnej, kastracji, sterylizacji dla potencjalnych właścicieli adoptujących zwierzęta będących pod 

tymczasową opieką Gminy oraz dla opiekunów kotów wolno żyjących, a także działań edukacyjnych 

w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania zwierząt – 10 000,00 zł. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 830


		2025-02-24T11:48:12+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




